Протокол № 7

заседания  педагогического совета

 МБОУ Титовской СОШ                 от 29.05.2015 г

Председатель       С.П. Артамонов

Секретарь             В.В. Вильховченко

Всего членов педагогического коллектива – 17

Присутствовали – 17

       Повестка дня:

1. О переводе  учащихся 1 – 8 , 10 классов в следующий класс и награждение за успехи в

учебе. (Докладчики классные руководители: Головченко О.И., Вильховченко Н.Н.,

Колесникова А.Ф., Решетникова Г.В., ,Кармазина Н.П., Вильховченко В.В., Карпенко

А.Н., Ищенко О.М., Горбачева Г.Н.)

2. О реализации  Целевой программы «Каникулы» в 2015 году.

По первому вопросу слушали:  классных руководителей 1 -8, 10 классов.

Головченко О.И. .  сообщила, что на начало учебного года в 1 классе было 12  учащихся,

прибыли 3 учащихся,  выбыло 5 учащихся на конец  - 10  учащихся.  Все обучающиеся

усвоили материал 1 класса и предложила перевести всех учащихся во 2 класс.

Решили:

 Перевести во второй класс следующих учащихся:

1. Галиуллина Руслана Рустамовича

2. Гейдарова Олега Сергеевича

3. Деревянко Богдана Юрьевича

4. Мищенко Анастасию Павловну

5. Мухамедзянову Анастасию Сергеевну

6. Кулешову Елизавету Александровну

7. Рошканюк Александра Сергеевича

8. Рошканюк Никиту Александровича

9. Тихоненко Александра Александровича

10. Томилину Викторию Сергеевну

Вильховченко Н.Н. сообщила, что на начало учебного года во 2 классе было 8  учащихся, в

течение года выбыл  обучающийся, прибыли 2 учащихся на конец учебного года   - 9

учащихся.  Все учащиеся успешно освоили учебный материал. На «4» и «5» закончили 6

учащихся. Имеет по итогам года одну тройку по английскому языку Шубин Николай.

Наталья Николаевна  предложила перевести учащихся 2 класса в 3 класс.

Решили:

 Перевести в третий класс следующих учащихся:

1. Вильховченко Дмитрия Владимировича

2. Демидову Любовь Николаевну

3. Киященко Захара Викторовича

4. Кузьмич Никиту Сергеевича

5. Мельникова Аскара Рустамовича

6. Нестерову Викторию Александровну

7. Рябоконева Егора Евгеньевича

8. Шубина  Николая Александровича

9. Ярковую Юлию Сергеевну

Колесникова А.Ф .  сообщила, что на начало учебного года в 3 классе было 11  учащихся, в

течение года прибыли 3 учащихся, выбыл 1 обучающийся, на конец учебного года  - 13

учащихся.  Все учащиеся успешно освоили учебный материал. На «4» и «5» закончили 5

учащихся. Имеют по итогам года   одну тройку по английскому языку Козыренко Даниил.

Колесникова А.Ф. предложила перевести учащихся 3 класса в 4 класс.

Решили:

 Перевести в четвертый класс следующих учащихся:

1.Амирову Марию Фикратовну

2.Горпенко Анастасию Валерьевну

3.Дунамалян Геннадия Армановича

4.Карлова Ивана Федоровича

5.Кириенко Елизавету Витальевну

6.Козыренко Даниила Николаевича

7.Мухамедзянову Ангелину Сергеевну

8.Рябуха Максима Михайловича

9.Самусеву Алину Андреевну

10. Томилина Дмитрия Сергеевича

11. Харченко Дарину Николаевну

12. Шевчук Снежану Дмитриевну

13. Яркового Александра Сергеевича

Решетникова Г.В.  сообщила, что на начало учебного года в 4 классе было 11  учащихся,

выбыли 2 учащихся, на конец года  - 9  учащихся.  Аттестованы все учащиеся. На «4» и «5»

закончили 5 учащихся и предложила перевести в следующий класс всех учащихся класса.

 Решили:

 Перевести в пятый  класс следующих учащихся:

1. Ананьева Павла Юрьевича

2. Ищенко Александра Александровича

3. Маназарова Николая Шарифовича

4. Мороз Данила Юрьевича

5. Нырненко Владимира Викторовича

6. Силкина Данила Максимовича

7. Синельник Кирилла Сергеевича

8. Тищенко Алексея Николаевича

9. Ходакову Лану Алексеевну

Кармазина Н.П., классный руководитель 5 класса, сообщила, что на начало года было 8

обучающихся, выбыли  3 человека, прибыли 2, на    конец года – 7  обучающихся. Все

учащиеся 5 класса успешно освоили учебную программу. На «4» и «5» закончили 2

учащихся. Богомолов Владислав имеет одну тройку по математике. Кармазина Н.П..

предложила перевести учащихся 5 класса в 6 класс.

Решили:

   Перевести в шестой   класс следующих учащихся:

1. Богомолова Владислава Александровича

2. Вильховченко Татьяну Андреевну

3. Гадаева Ивана Геннадиевича

4. Ненюхину Марину Александровну

5. Откидач Сергея Михайловича

6. Украинскую Анастасию Евгеньевна

7. Ющенко Дмитрия Валерьевича

Вильховченко В.В. классный руководитель 6 класса, сообщила, что на начало  и конец года

в 6  классе  8 человек. В течение года выбыл 1 человек и прибыл 1 человек.

Все учащиеся 6 класса успешно освоили учебную программу. На «4» и «5» закончили 5

обучающихся. На отлично закончила   Нетруненко Юлия. Классный руководитель

предложила перевести в следующий класс всех учащихся 6 класса.

Решили:

   Перевести в седьмой класс следующих учащихся:

1. Вильховченко Кристину Александровну

2. Гнидину Юлию Владимировну

3. Давыдова Даниила Владимировича

4. Новохатскую Валерию Александровну

5. Нетруненко Юлию Сергеевну

6. Томилину Дарью Игорьевну

7. Нестерову Елизавету Александровну

8. Ющенко Дмитрия Сергеевича

Карпенко А.Н.  классный руководитель 7 класса, сообщила, что на начало   года в 7

классе было 15 человек, на конец года – 10 человек, выбыли 5 учащихся.  Все  учащиеся

класса успешно освоили учебную программу. На «4» и «5» закончили 2 обучающихся.

Классный руководитель  предложила перевести в следующий класс всех учащихся 7

класса.

Решили:

   Перевести в восьмой  класс следующих учащихся:

1. Гладкову Валерию Сергеевну

2. Деревянко Олега Олеговича

3. Мельченко Ирину Анатольевну

4. Назарчук Наталью Александровну

5. Никитченко Алену Владимировну

6. Сидорова Максима Александровича

7. Теревцова Константина Евгеньевича

8. Шабанову Яну  Александровну

9. Юхнову Дарью Сергеевну

10. Ющенко Игоря Валерьевича

Ищенко О.М., классный руководитель 8 класса, сообщила, что на начало    года в 8 классе

было 11 учащихся, выбыла 1 учащаяся, на конец года 10 обучающихся  На «4» и «5»

закончили 5 обучающихся.  Все учащиеся освоили программу 8 класса. Классный

руководитель предложила перевести учащихся 8 класса в 9 класс.

Решили:

Перевести в девятый  класса следующих учащихся:

1. Гниденко Викторию Алексеевну

2. Карпенко Артема  Дмитриевича

3. Киященко Станислава Викторовича

4. Макарову Маргариту Владимировну

5. Самусева Александра Андреевича

6. Сафарова Тохира Тохировича

7. Сафарову Карину Тохировну

8. Соколенко Ростислава Александровича

9. Тисленко Александра Игоревича

10. Шумаева Никиту Алексеевича

Классный руководитель 10 класса Горбачева Г.Н.. сообщила, что  в  классе  на начало года в

классе было 7 учащихся, выбыли 5 обучающихся, прибыл 1 и на конец  года в классе  3

обучающихся На «4» и «5» закончил 1 учащаяся. Галина Николаевна предложила перевести

в 11 класс всех обучающихся 10 класса.

Решили:

Перевести в одиннадцатый  класса следующих учащихся:

1. Гурова Андрея  Вадимовича

2. Зеленкину Анастасию Андреевну

3. Томилину Наталью Игорьевну

Заместитель директора по УВР Артамонова В.А. предложила  наградить похвальным листом

«За успехи в учёбе»  учащуюся 6 класса  Нетруненко Юлию.

Решили:

Наградить похвальным листом «За успехи в учебе» учащуюся 5 класса Нетруненко Юлию.

Проголосовали единогласно.

По второму   вопросу слушали заместителя  директора по воспитательной работе Ищенко Л.П..

Людмила Павловна отметила, что для эффективной работы в летний период в школе реализуется

целевая программа «Каникулы». Людмила Павловна напомнила основные положениям программы.

В летний период планируется работа летнего оздоровительного пришкольного лагеря «Солнышко» в

3 смену – 15  человек. Директором лагеря приказом  по  школе назначена Решетникова Г.В.,

Классным руководителям нужно продолжить разъяснительную работу с родителями по организации

детского отдыха в летний период.

Выступали:

 Учитель технологии Артамонов А.С. рассказал, как будет проходить летняя работа на пришкольном

участке. Он отметил, что работа будет проходить  на основании «Положения об учебно-опытном

участке и прохождении летней трудовой практики».

Решили:

1. Утвердить программу летней занятости учащихся.

2. Директору летнего лагеря Решетниковой Г.В. подготовить пакет документов для открытия

лагеря.

3. Утвердить график работы учащихся на пришкольном участке.

Председатель педсовета:                              Артамонов С.П.

Секретарь:                             Вильховченко В.В.